
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 207 CIG Z1C2595FED
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio AMMINISTRATIVO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

AMMINISTRATIVA

Numero  35   Del  02-11-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: MAGGIOLI   EDITORE      .-  MAGGIOLI  SPA  -  P.I.
02066400405  AGENDA  DEI  SERVIZI DEMOGRAFICI ANNO
2019 - AFFIDAMENTO DIRETTO - IMPEGNO DI SPESA

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



PREMESSO che, nella normale attività amministrativa, l’ente ha la necessità di
accedere a strumenti operativi utili alla soluzione di casi concreti, ricercando per ogni
argomento le istruzioni per operare con sicurezza e immediatezza, con riferimenti
normativi ed approfondimenti;

DATO ATTO che il presente affidamento non ha ad oggetto le categorie
merceologiche di cui all’art. 1, c. 7 del d.l. 95/2012, convertito in legge 135/2012
(energia elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra rete, combustibili per
riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile) e pertanto non è soggetto alla
disciplina ivi prescritta;

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1,
della legge n.
488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente
procedura di
approvvigionamento;

PRESO ATTO che ai sensi del D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con
modificazioni, nella Legge 6 luglio 2012, n. 94, si è provveduto ad effettuare, con esito
negativo, la verifica istruttoria finalizzata a reperire sul Mercato Elettronico per la
Pubblica Amministrazione (MEPA) i beni e servizi oggettivamente necessari a questo
Ente;

CONSIDERATO che la casa Editrice Maggioli spa, specializzata nella ricerca e nello
studio delle
problematiche relative agli enti locali, dispone di testi  normativi validi  alle necessità
dell’ente, ed in particolare: Agenda dei Servizi Demografici  ANNO 2019 in offerta
promozionale ai soci ANUSCA invece di € 70,00 + spese di spedizione  ad  €   56,00 +
spese  di spedizione ammontanti ad € 7,20  per un totale di € 63,20;

CONSIDERATO che l’importo della fornitura è inferiore a € 40.000,00 e, pertanto,
rientra nei
presupposti di cui all’art. 125, comma 11, del D.lgs 12.04.2006, n° 163, rispetto al quale
è consentito poter procedere con l’affidamento diretto da parte del responsabile del
procedimento;

RITENUTO opportuno procedere ad impegnare la spesa necessaria all’acquisto dei
suddetti volumi impegnando la spesa necessaria di euro 63,20 con IVA;

DATO ATTO che per l’affidamento dei servizi in oggetto, in ottemperanza alle e
disposizioni previste dall’art. 3 delle Legge 136/2010 e s.m.i., in tema di tracciabilità
dei flussi finanziari, si è provveduto a richiedere  in via telematica all’AVCP il codice
identificativi di gara (CIG) di seguito indicato: Z1C2595FED ;
VISTO il  D.Lgs. n. 267/2000  e s.i.m.
VISTI  i decreti legislativi   118/2011 e 126/2014.
VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei
sistemi contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria
cosiddetto “potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed
integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



imballo e trasporto compresi, a favore della casa Editrice MAGGIOLI SPA, Via del
Carpino 8 – Santarcangelo di Romagna, P.IVA 02066400405

2) Di dare atto che si procederà alla liquidazione fattura con ulteriore atto separato,
previo visto sulle fattura da parte del Responsabile del Servizio.
3)La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al
Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria di cui all’art.27, comma 9

l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è
perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

         VISTO il Decreto sindacale n. 5 del 04.08.2016 con il quale viene conferita al
sottoscritto la        responsabilità dell’Area Amministrativa

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in narrativa si procede a :

di impegnare  la somma necessaria all’intervento  come nel prospetto che1)
segue:

Mis.

1

Prog.

3

Titolo

1

2̂
Livello

3

3̂
Livello

1

4̂
Livello

1

 5̂
Livello

999

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi
contabili  D.Lgs 118/2011

Importo
63,20

N.
Capitolo
1054

AMMINISTRATIVA n. 35 del 02-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Descrizione
Acquisti abbonamenti riviste e

giornali



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 13-11-2018 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


